PREFEITURA DA
IhSTANCoA TUR SaT CA DE

Certos de te
questionamentos apresentados renovamos protestos

contento os
o.

IO IORENTINO
Munici ►  al

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 	 III11 III  P otocolo Geral 0000237/2015
Data: 24/02/2015 Horário: 18:59

Legislativo - MTR 34/2015

TRABALHO• RESPONSABILIDADE* PAZ SOCIAL

Ofício n°. 136/2015
Ibitinga, 10 de Fevereiro de 2015.

Ref.: Resposta ao requerimento 013/2015
Assunto: Informações sobre possível atraso no pagamento dos médicos dos
Ambulatórios e Prontos Socorros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento formalizado pelo
vereador OSIAS SOARES DE OLIVEIRA, informamos que não há atrasos nos salários
dos médicos ou qualquer outro profissional da rede pública municipal conforme anexo.

O vereador deve estar se referindo aos salários
dos profissionais que atendem nos Pronto Socorros Municipais, cuja administração é de
responsabilidade da Santa Casa, conforme é de conhecimento dos nobres vereadores
que aprovaram no ultimo dia 02/02/2015, Lei autorizando a formalização dos convênios
para o exercício de 2015.

Os repasses só podem ser efetuados após a
aprovação das leis a formalização dos convênios competentes, o que já foi regularizado
e os repasses já foram efetivados.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

I itinsciã
SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXCELEWIÍSS/9$10 ~OR,TRETEHO DA ESTANCIA giVRISTICX IDE

/BMW.GNSP

Oficio CWI n°59/2015 -04.02.2015

esq. Informação n° 13/2015

O SA911S-Serviço Autônomo Municipal á Saísá,por seu Diretor

Superintendente, que abaixo assina, ante o requerimento anexo, do Vereador Osias
Soares de Oliveira, requerendo informação sobre os motivos pelos quais os salários dos
médicos que atendem em ambulatórios e nos (Prontos Socorros da rede pú6Cica
municipal vem sendo pagos em atraso, temos a informar o que se segue:

Os médicos ou eventuais outros servidores 06Cicos da rede municipal -  de

saúde, prestadores de serviço nessa autarquia, .7.XMXIS tiveram nessa administração,
assumida a partir á janeiro do ano de 2013, atraso no recebimento á seus salários,

sendo nossa folha de pagamento honrada pontualmente.

Dessa maneira, sugerimos ao nobre vereador que, como no requerimento

consta a expressão "é á conhecimento pú6Cko", que esse venha respaldado em

documentos compro6atórios, evitando-se assim, especulações infundadas.

I6itinga/SP, 09 de fevereiro de 2015.

Luiz Tra co diz de Oliveira
Diretor Su rintenánte do S./131.S

Avenida Dom Pedro II, 599 - Fone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br  - CNP( 57.712.473/0001-39 - CEP 14940-000 - Ibitinga - SP

A Capital .Nacional do Bordado

	Page 1
	Page 2